
Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 3. 2024  1 z 7 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 4. 3. 2024 čj.: UKLFHK/138599/2024. 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.  doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 

 
Hula Ondřej Pavelka Tomáš 
Ismaiel Omar Samson Darin Mammen 
Michel Karel Šváb Marek 
Moudrá Klára Urbánek Filip 

 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. Bělohrad Ctibor 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. Lux Kristián, MUDr. 
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. Novotný Ondřej 
doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. Péči Veronika 

 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Mgr. Zuzana Jurenková Bajerová 

 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 20 členů AS LF HK (12 
zaměstnanců, 8 studentů). V průběhu jednání se dostavili další 4 členové AS LF HK. 
 

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Person/783811/


Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 3. 2024  2 z 7 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 24/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory MUDr. E. 
Havla a K. Michela.  
Pro: 17 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 
 

Přítomno: 21 
 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 
 
Návrh programu: 
 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 4. 3. 2024 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 5. 2. 2024 
5. Příprava společného zasedání AS LF HK a FaF UK HK 8. 3. 2024 
6. Informace o volbách předsedů komisí AS LF HK 
7. Informace ke spolufinancování projektů Mephared 2 a Kampusu Albertov 
8. Sdělení děkana a proděkanů 
9. Informace z RVŠ 
10. Informace z AS UK  
11. Různé 
 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 25/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF HK 
dne 4. 3. 2024. 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 21  

Usnesení přijato 
 
 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 5. 2. 2024 
 
  Návrh zápisu obdrželi všichni členové AS LF HK e-mailem. Paní tajemnice doplnila 
text na str. 15.  
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 26/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 5. 2. 2024.  
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 21 
 

Usnesení přijato 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 3. 2024  3 z 7 
 

5. Příprava společného zasedání AS LF HK a FaF HK 8. 3. 2024 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  Předseda AS LF HK ve stručnosti informoval o organizaci společného zasedání, které 
proběhne hybridní formou, dne 8. 3. 2024 v aule A101, budovy Kampusu UK, Hradec Králové 
od 10.00 hod. Odkaz na on-line připojení bude rozeslán členům akademického senátu, členům 
kolegia děkana a také bude zveřejněn na webu fakulty u pozvánky. Hlavním tématem bude 
financování projektu Mephared 2.  

Dále informoval o společném stanovisku předsedů akademických senátů LF HK a FaF 
HK k danému tématu, které bylo 26. 2. 2024 zasláno rektorce, kvestorovi, prorektorovi a 
děkanům projektu KA (PřF, MFF a 1.LF) a o Stanovisku děkanů projektu KA ze dne 20. 2. 
2024. Oba dokumenty budou zaslány e-mailem na členy AS LF HK. 

 
Diskuse: 
Prof. Krejsek informoval o proběhlém jednání Ekonomické komise AS UK, kde se řešilo 
financování projektu M2 a KA. Nově je členem AS UK za 1. LF HK a také členem Ekonomické 
komise bývalý rektor prof. Zima. Děkan poznamenal, že v tuto chvíli je klíčová příprava žádosti 
o dotaci projektu M2.  
Děkan spolu s předsedou AS LF HK pozval všechny přítomné na akci „Poklepání základního 
kamene projektu M2“, která se uskuteční 7. 3. 2024 od 10.00 hod. u budovy Kampusu UK 
projektu Mephared 1. Byly zaslány okruhy otázek k diskusi s panem premiérem P. Fialou, 
panem ministrem M. Bekem a paní rektorkou M. Králíčkovou. Dokument bude zaslán členům 
AS LF HK e-mailem.  

 
Usnesení č. 27/2024 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí plán společného 
zasedání AS LF HK a FaF HK 8. 3. 2024. 

 
 
6. Informace o volbách předsedů komisí AS LF HK 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  Předseda AS LF HK ve stručnosti informoval o skutečnosti, že byli ustanoveni členové 
jednotlivých komisí AS LF HK. Členové komisí si zvolí následně svého předsedu. 
 

Usnesení č. 28/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí informaci o přípravách 
voleb předsedů komisí AS LF HK. 

 
 
 
7. Informace ke spolufinancování projektů Mephared 2 a Kampusu Albertov 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 

Příloha č. 1 – Informace ke spolufinancování projektů M2 a KA 
 
  Předseda AS LF HK ve stručnosti okomentoval přiložený dokument ze dne 2. 2. 2024 
– Spolufinancování projektů Mephared 2 a Kampusu Albertov. Oba předsedové akademických 
senátů LF HK a FaF HK zásadně nesouhlasí s návrhem spolufinancování projektů a vnímají 
velký nepoměr jak mezi alokovanými částkami z NPO, tak v plánované vybavenosti obou 
kampusů vzhledem k požadavkům na splnění komponenty 3.2.4 NPO.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 3. 2024  4 z 7 
 

 
Usnesení č. 29/2024 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí informaci ke 
spolufinancování projektů Mephared 2 a Kampusu Albertov. 

 
 
8. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Pozval všechny přítomné na Reprezentační ples LF HK, který se uskuteční dne 7. 3. 
2024 od 20.00 hod. v Kongresovém centru Aldis.  

- Připomenul akci „Poklepání základního kamene projektu M2“, která se uskuteční dne 
7. 3. 2024 od 10.00 hod. v prostoru budovy Kampusu UK - Mephared 1.  Od 11.00 hod. 
proběhne diskuse studentů a zaměstnanců LF HK a FaF HK s premiérem. Od 13.30 hod. 
v zasedací místnosti FaF HK, Heyrovského, také proběhne jednání děkanů fakult UK 
zapojených do projektu KA a děkanů LF HK a FaF HK s vedením UK v čele s rektorkou 
UK.  

- Děkan fakulty sdělil, že dne 8. 3. 2024 udělil studentům děkanské volno v návaznosti 
na konání Reprezentačního plesu LF HK. 

- Otevřel otázku aktuálního mzdového ohodnocení zaměstnanců fakulty. Připomenul 
systémové zvýšení mezd na LF HK v roce 2019 a v r. 2023, shrnul současná negativa 
působící na finanční situaci na LF HK. Rámcově představil záměr UK stanovit pro 
jednotlivé kategorie jednotné tarifní mzdy (již ne rozpětí) a zmínil aktivitu vedení 
fakulty o úpravu mezd, např. navýšení osobního ohodnocení. Děkan by rád vedl diskusi 
se členy akademického senátu o schématu možného dalšího řešení zvýšení tarifních 
mezd.  
Diskuse: 
Do diskuse ke zvýšení mezd se zapojili tajemnice fakulty (není znám příspěvek ze 
státního rozpočtu, větší příjem peněz za studenty studující v AJ v r. 2024, využití peněz 
uložených ve fondech fakulty). Děkan fakulty (příprava obdobného projektu jako 
VL+15, tentokrát na navýšení studentů pro Zubní lékařství a příprava projektu na 
navýšení studentů do nelékařských studijních programů (BC všeobecná sestra a porodní 
asistence). Prof. Krejsek (na UK příprava pevných tarifů na všech fakultách, již nebude 
možné rozpětí, dá se očekávat i změna u koeficientu náročnosti výuky u jednotlivých 
fakult). Doc. Kučera (v současné době je problematické získávat nové pracovníky za 
stávajících mzdových podmínek, poděkoval vedení fakulty za snahu tuto situaci řešit).  

 
 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Probíhají jednání k Hodnocení výuky studujícími. 
- Průběžně se plánují schůzky teoretiků a kliniků k výukovým materiálům. 
- Obdržela informace od Ing. Henebergové, členky KR UK ohledně plánovaného a 

finančního harmonogramu oprav vysokoškolských kolejí v HK.  
- Připomínkovala žádosti k miniprojektům pro rok 2024. 

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Informovala o konečném počtu přihlášek ke studiu v magisterských a bakalářských 
programech, podaných k 29. 2. 2024 (VŠEOB – 1700, ZUBNÍ – 700, BC – 203, PA – 
119). 

 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 3. 2024  5 z 7 
 

doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 
- Dne 29. 2. 2024 proběhlo závěrečné jednání komise k vyhodnocení miniprojektů 2024. 
- Informoval o stavu přípravy projektů do nově vypsaných výzev OP JAK pro VŠ 

(Kvalita).  
 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- Informoval o kurzech, které v rámci SVL proběhnou v měsíci březnu. Na předatestační 
kurz Geriatrie – Modul I – přihlášeno 21 lékařů, na kurz Urgentní medicína přihlášeno 
13 lékařů.  

- V průběhu března proběhnou 4 kmenové zkoušky (Neurochirurgický kmen, 
Ortopedický kmen, Interní kmen a Chirurgický kmen). 

- Dne 22. 3. 2024 se uskuteční atestační zkouška Ortopedie a traumatologie pohybového 
ústrojí.  

- Ve dnech 28. – 29. 2. 2024 proběhlo jednání KOR a referentů SVL na LF UP 
v Olomouci. 

 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Proběhly závěrečné práce na podkladech pro akreditační řízení DSP Biomedicínské 
vědy a DSP Aplikovaná fyzika a matematika v lékařství a farmacii. Podklady pro 
akreditační řízení DSP Farmakologie a toxikologie a DSP Xenobiochemie a 
patobiochemie již na RUK podány. Vše ve spolupráci LF HK a FaF HK. 

- Otevřel problém neakceptovaného rozhodnutí KD z r. 2022 o „Semestrálním 
hodnocení“ studentů DSP jako metodického příspěvku k neprodlužování standardní 
doby studia. Nutno nastavit pravidelný kontakt studenta se školitelem, případně 
s předsedou oborové rady. Vhodné téma pro schůzku se Studijní komisí AS LF HK.  
Diskuse: 
Do diskuse na téma Semestrálního hodnocení a komunikace studentů DSP se školiteli 
se zapojili doc. Kučera a prof. Žák. 

 
Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 

- Sdělila, že spolu s vedením FaF UK a týmem M2 se intenzivně připravuje finanční 
zajištění potřeb výstavby v době, kdy zatím nebylo rozhodnuto o přiznání dotace 
z NPO.  

- S kvestorem UK projednáváme finanční výpomoc v rámci UK ve výši 140 mil. Kč.  
- Na základě rozhodnutí kolegia děkana ze dne 15. 2. 2024 bylo pracovištím do doby 

schválení rozpočtu na rok 2024, tj. v období rozpočtového provizoria, povoleno čerpat 
neinvestiční prostředky do výše max. 40 % limitovaného příslibu rozpočtu pracovišť 
(COOPERATIO) roku 2023.  

- Na základě rozhodnutí kolegia děkana ze dne 18. 1. 2024 bylo pracovištím do doby 
schválení rozpočtu na rok 2024, tj. v období rozpočtového provizoria, povoleno čerpat 
neinvestiční prostředky do výše max. 40 % limitovaného příslibu rozpočtu pracovišť 
roku 2023.  

 
9. Informace z AS UK 
Bez příspěvku. 
 
10. Informace z RVŠ 
Bez příspěvku. 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 3. 2024  6 z 7 
 

11. Různé 
 
Tomáš Pavelka 

- Pozval přítomné na první ročník preventivně-osvětové akce „Poznej sílu prevence“ pro 
širokou veřejnost, kterou organizují studenti naší fakulty pod záštitou Ústavu 
preventivního lékařství LF HK v pondělí 18. března 2024 od 14:00 hodin ve Výukovém 
centru LF HK v areálu FN HK.  

- Informoval o dokumentu, který vznikl z řad studentských senátorů, týkající se 
problematiky Studentské vědecké odborné činnosti na LF HK „Návrh na inovaci 
volitelného předmětu Studentská vědecká odborná činnost (SVOČ)“.  
Studenti navrhují společné zasedání Studijní a Ekonomické komise, kde by rádi 
přednesli hlavní body z dokumentu. 
Větší zapojení studentů do dění na jednotlivých teoretických a klinických pracovištích 
považují za výhodné jak pro fakultu, tak pro samotné studenty a věří, že na společném 
setkání obou komisí vznikne konstruktivní diskuse s jediným cílem, a to zlepšit náš 
SVOČ program a podpořit mladé ambiciózní studenty. 
Dokument bude zaslán dotčeným členům Studijní a Ekonomické komise. 

 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. 

- Pozval přítomné na přednášku prof. Cliva Page z King´s College London, předního 
světového farmakologa, který k nám přijede na pozvání Plicní kliniky LF HK a FN HK 
ve čtvrtek 14. března 2024. Přednáška s názvem Pharmacotherapy of diseases with 
bronchial obstruction se bude konat v posluchárně v budově VaVC, Zborovská 2089 ve 
čtvrtek 14. března od 16:00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.10 hodin. 
 
 
 
Příští mimořádné zasedání AS LF HK a FaF HK se uskuteční dne 8. 3. 2024 v 10.00 hodin ve 
Aule č. A101, Kampus UK, Zborovská. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
 

 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 3. 2024  7 z 7 
 

 
 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 4. 3. 2024 
 
Usnesení 
č. 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 

24/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 
MUDr. E. Havla a K. Michela. 

25/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS 
LF HK dne 4. 3. 2024. 

26/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS 
LF HK dne 5. 2. 2024.  

27/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí plán 
společného zasedání AS LF HK a FaF HK 8. 3. 2024. 

28/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí informaci o 
přípravách voleb předsedů komisí AS LF HK. 

29/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí informaci ke 
spolufinancování projektů Mephared 2 a Kampusu Albertov. 

 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

4th March 2024 
 

Resolution 
No. 

The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

24/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves of 
MUDr. E. Havel and the student K. Michel as the tellers. 

25/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
meeting programme on 4th March 2024. 

26/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves the 
meeting records from 5th February 2024. 

27/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes note of 
the plan of the joint meeting of the AS FM HK and Faculty of Pharmacy on March 
8, 2024. 

28/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes note of 
the information about preparations for the elections of the chairpersons of the AS 
FM HK committees. 

29/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové takes note of 
the information on the co-financing of the Mephared 2 and Albertov Campus 
projects. 

 
 


	Přítomni:
	Pavelka Tomáš
	Samson Darin Mammen
	Šváb Marek
	Urbánek Filip
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato

